
Generalforsamling	i	Gl.	Skørping	Vandværk	Amba	
Dato:	14.	februar	2019	
	
	
Til	stede:		9		husstande	(totalt	har	vandværket	58		brugere)	
	
	
DAGSORDEN	og	REFERAT	
	

1. Valg	af	ordstyrer	
Bente	Knudsen	modtog	valget	og	konstaterede,	at	generalforsamlingen	var	 lovligt	og	
korrekt	indkaldt.		
	

2. Bestyrelsens	beretning	
Formanden	Jan	Lund	Nielsen	berettede:	
	
Året	startede	stille	og	roligt.	Bestyrelsen	har	besluttet,	at	der	ikke	skulle	være	nogen	
graveetaper	i	år,	da	vi	har	overskredet	vores	budget	bl.a.	pga	krav	om	renovering	af	
selve	vandværket.	Vi	tager	et	ordentligt	nap	i	det	kommende	år,	når	næste	indbetaling	
er	foretaget.		
	
Analytic	har	foretaget	vandprøver	to	forskellige	steder	i	byen.	Ingen	påtegninger.	Stort	
plus.		
	
Vi	har	brudt	med	vores	revisor	Erik	Jensen,	der	ikke	har	levet	op	til	vores	
forventninger	om	et	overskueligt	regnskab.	Bente	Knudsen	har	indvilliget	i	at	være	
vores	revisor	fremover.	
	
Takstbladet	er	blevet	forhøjet,	og	det	vil	det	komme	til	fremover	også,	da	vi	skal	spare	
op	til	fremtidige	opgaver.	Vores	vand	er	stadig	meget	billigt	i	sammenligning	med	
andre	vandværker.	
	
Formanden	har	været	rundt	og	kontrollere	alle	vandure,	og	han	har	konstateret,	at	der	
stadig	forbruges	mere	vand	end	der	pumpes	op???	Der	står	vi	også	over	for	en	stor	
udgift,	da	de	kun	må	være	seks	år	gamle.	Vi	skal	lave	en	stor	udskiftning	og	det	er	
bekosteligt.	Mark	Højfeldt	fra	Kommunen	er	vi	i	dialog	med,	og	han	ser	gennem	fingre	
med	at	de	er	gamle.	Vi	skifter	efter	behov,	men	de	fleste	skal	skiftes.		
	
Vandværket	er	blevet	renoveret	grundet	for	meget	luft,	som	gav	okker	i	vandet.	Det	er	
blevet	lavet	af		SVVS	Aps.	Der	skal	også	laves	ny	sivbrønd.		
	
Der	er	kommet	nye	beboere	på	Holmene.	De	har	fået	nogle	priser	for	at	blive	koblet	på.	
Tommy	Pedersen	og	de	nye	i	Odas	hus	ligger	i	forsyningsområde	to.	Vi	skal	betale	for	
opgravning	til	skel,	og	det	bliver	en	bekostelig	affære.	Vi	arbejder	med	det	problem	lige	
i	øjeblikket.	
	



TAK	til	Bente	Knusen	for	det	store	arbejde	hun	har	ydet	i	forbindelse	med	vores	
problemer	med	Regnskabskontor	Nord.		
	
TAK	til	bestyrelsen	men	især	til	Camilla	Lendal	Schulze	for	hendes	kæmpe	indsats	for	
vandværket	gennem	seks	år.	
	
Spørgsmål	til	beretningen:	
	
Bente	Bønke:	Hvem	siger	det	med	vandurene	skal	skiftes?	Svar:	Det	er	loven.	Der	er	
uoverensstemmelse	mellem	det	oppumpede	vand	og	det	der	forbruges.		
	
Keld	Szklany:	Aflæsningsafgiften	på	skyllevand??	Jan:	Det	ryger	med	ind	til	kommunen.		
	
Formandens	beretning	godkendt	med	applaus	
	

3. Det	reviderede	regnskab	forelægges	til	godkendelse	
	
	 Camilla	gennemgik	det	reviderede	regnskab.	Takstzoner	1	og	2.	
	 Tilslutningspriserne	er	høje	i	takstzone	2.	Forbrugsafgifterne	hævet,	fordi	vores	
	 driftsbudget	er	overskredet.	Normalt	syv	og	vi	holder	den	på	2,5	kr.	Fast	afgift	
	 hævet	til	1325.	Vi	er	nødt	til	at	have	penge,	så	vi	kan	klare	de	ekstraordinære	
	 udgifter.	300	kr	hævet	pr	bolig	pr	år.	Overskud	på	drift	i	år	på	9.000.	Men	vi	har	
	 ikke	renoveret	noget	i	år.		
	 Likvidbeholdning,	der	gør	at	vi	kan	gå	i	gang	med	store	renoveringsarbejder.		
	 2018	blev	overskredet	fordi	vi	ikke	havde	opkrævet	penge	nok.	To	udskiftninger	
	 af	tæller	på	vandværket.	Masser	af	krav	til	selve	bygningsanlæg,	som	har	kostet	
	 penge.	
	
	 Camilla	appellerede	til	at	vi	må	bruge	renoveringsmidler	til	at	renovere	selve	
	 vandværket.		
	
	 Godkendt	at	bestyrelsen	har	fremlagt	at	vi	bliver	nødt	til	at	tage	af	de	2.500	kr.	til	
	 renoveringen	af	selve	vandværket.	
	 	 	 	
	 Regnskabet	godkendtes	med	applaus.		
	

4. Budget	for	det	kommende	år	forelægges	til	godkendelse	
	
	 Vi	er	nødt	til	at	budgettere	med	et	øget	forbrug	til	installation,	vedligeholdelse	og	
	 nye	ledninger.	Ligger	i	takstbladsstigning.		Også	stigning	på	el	da	det	nye	ur	
	 kræver	meget	el.	Stigning	på	2.000.	Stigning	på	vandanalyserne.	Afskrivninger	
	 viser	sig	på	budgetterne.	3%	
	
	 Vandure	kommer	ind	via	de	indbetalinger,	der	bliver	betalt.		
	
	 Budget	godkendt	med	applaus.	
	



5. Behandling	af	indkomne	forslag	
	
														 Ingen	indkomne	forslag.	
	

6. Valg	af	medlemmer	og	suppleanter	
	 	 Jan	Lund	Nielsen	(formand)	modtager	genvalg	
	 	 Camilla	Lendal	Schulze	(ikke	på	valg	men	ønsker	at	udtræde)	Connie	
	 	 Hosbond	indvilligede	i	at	indtræde	i	bestyrelsen.		
	 	 Tove	Nilsson	(ikke	på	valg)	
	 Suppleanter:	Camilla	Lendal	Schulze	
	

7. Valg	af	revisor	og	revisorsuppleanter	
	 	
	 Bente	Møller	Knudsen	(må	tages	op	pga	at	Bente	overtager	regnskabet	–	klares	
	 evt	ved	intern	revision)	
	

8. Renovering	af	ledningsnettet	
	
	 Formanden:	Der	bliver	taget	et	stort	nap	med	renoveringen	i	år.		 	
	 Gl.Skørping	vejen	kobles	på,	Trane,	Nissen	og	derefter	Kirkevejen.	Så	mangler	
	 kun	Birkeholmvej.		
	
	 Jess	Dorf	gjorde	opmærksom	på,	at	pumpen	er	13	år	gammel	(2006).	Vi	ved	ikke	
	 hvor	længe	den	holder,	og	det	kan	blive	en	udgift	på	mellem	50-300.000	kr.!	
	 	

9. Honorering	af	bestyrelsen	
	 Bestyrelsen	ønskede	at	vide	hvordan	generalforsamlingen	ser	på,	at	bestyrelsen	
	 tillader	sig	en	årlig	middag.	Generalforsamlingen	fandt	det	helt	naturligt,	og	
	 havde	fuld	tillid	til	at	bestyrelsen	forvalter	det	fornuftigt.	Betragtes	som	
	 administrationsomkostninger.		
	 	

10. Eventuelt	
	
	 Kurt	Thomsen:	Fint	med	fremadskuende	retning.	Positiv	kritik.		

	
	
Referent:	Tove	Nilsson	J	
17.	februar	2019	

	
	
	
	
	
	

______________________________________________	
Dirigent	Bente	Møller	Knudsen	


